

## PROTOKÓŁ Z OBRAD XLVII WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW ZWIĄZKU MIAST I GMIN NADNOTECKICH

10 grudnia 2024 r., gmina Pakość

Sala Sesyjna Urzędu Miasta Pakość

Rynek 4, 88-170 Pakość

wtorek, 10.12.2024 r.

godz. 10<sup>00</sup>

### Porządek obrad

1. *Przywitanie, otwarcie obrad.*
2. *Stwierdzenie quorum.*
3. *Wybór Przewodniczącego Zebrania, Zastępcy Przewodniczącego, Sekretarza.*
4. *Wybór Komisji Uchwał i Wniosków (lub powierzenie obowiązków Komisji Przewodniczącemu i Sekretarzowi Zebrania).*
5. *Przyjęcie porządku obrad.*
6. *Przyjęcie protokołu z obrad XLVI Walnego Zebrania Członków ZMiGN, 25.06.2024 r. w Nakle nad Notecią.*
7. *Prezentacja projektu – opracowanie publikacji pn. Nadnotecki Produkt Lokalny – Katalog produktów wyróżnionych Certyfikatem „Nadnotecka Marka”.*
8. *Prezentacja projektu – opracowanie przebiegu Noteckiej Drogi Rowerowej etap II „Przebieg 1.0”.*
9. *Informacja na temat aktualnej sytuacji hydrologicznej oraz wykonanych i planowanych pracach związanych z utrzymaniem szlaku wodnego na rz. Noteć – prezentuje przedstawiciel Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy.*
10. *Podjęcie uchwał XLVII Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich:*
  - a) *Uchwała w sprawie przyjęcia budżetu Związku na rok 2025.*
  - b) *Uchwała w sprawie przyjęcia planu działania Związku na rok 2025.*
11. *Wnioski i dyskusja.*
12. *Zakończenie obrad.*

### Ad. 1 – 2

Obrady Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich odbyły się 10 grudnia 2024 r. o godz. 10.00 w Sali Sesyjnej Urzędu Miasta Pakość. Obrady otworzył Bartosz Niezborala Prezes ZMiGN witając zebranych gości. Na posiedzeniu było obecnych 9/17 Delegatów reprezentujących członków zwyczajnych, co stanowiło quorum władne podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu, w tym udzielone pełnomocnictwa.

Uczestnikami obrad byli: **Szymon Grzegorzewicz** Kierownik Centrum Operacyjnego Ochrony przeciwpowodziowej Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy PGW Wody Polskie, **Krzysztof Błoński** Starosta Nakielski, **Krzysztof Karwatowicz** Starosta Gorzowski,

**Stefan Kowal** Wicestarosta Pilski, **Hubert Łukomski** Sekretarz ZMiGN i Zastępca Burmistrza Barcina, Wójt Gminy Białe Błota Magdalenę Maison reprezentował z upoważnienia **Daniel Kończak** Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Gminy Białe Błota, **Patryk Dziabas** Sekretarz Komisji Rewizyjnej ZMiGN i Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Czarnkowie, **Bartosz Niezborala** Prezes Zarządu ZMiGN i Wójt Gminy Drawsko, **Sławomir Napierała** Członek Zarządu ZMiGN i Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, **Zbigniew Wiśniewski** Wiceprezes Zarządu ZMiGN i Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka, **Michał Siembab** Członek Zarządu ZMiGN i Burmistrz Pakości, Wójt Gminy Sicienko Piotra Chudzyńskiego reprezentowała z upoważnienia **Katarzyna Batka** Główny specjalista Referatu organizacyjnego Gminy Sicienko, Burmistrza Wielenia Elżbietę Rybarczyk reprezentował z upoważnienia **Radosław Janecki** Skarbnik Zarządu ZMiGN i Kierownik Referatu Techniczno – Inwestycyjnego Urzędu Miejskiego w Wieleniu, **Karol Neumann** Wójt Gminy Zwierzyn, **Łukasz Michalik** Zastępca Kierownika USC, ds. ewidencji ludności i obsługi informatycznej Urzędu Gminy Nowa Wieś Wielka, **Hanna Matkowska** Dyrektor Biura ZMiGN.

### **Ad. 3**

W punkcie trzecim obrad przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Zebrania, Zastępcy Przewodniczącego i Sekretarza. Na przewodniczącego zebrania zgłosił się Wójt Gminy Drawsko Bartosz Niezborala. Innych kandydatur nie było. Wyboru dokonano w głosowaniu jawnym z wynikiem 9 głosów – „za”, Zastępcą Przewodniczącego zebrania wybrany został Michał Siembab Burmistrz Pakości w głosowaniu jawnym z wynikiem 9 głosów – „za”, Sekretarzem/protokolantem wybrana została Hanna Matkowska w głosowaniu jawnym z wynikiem 9 głosów – „za”

### **Ad. 4**

W punkcie czwartym obrad przystąpiono do wyboru Komisji Uchwał i Wniosków. Delegaci jednomyślnie powierzyli obowiązki Komisji Uchwał i Wniosków - Przewodniczącemu i Sekretarzowi Zebrania.

### **Ad. 5**

Przewodniczący zebrania, Bartosz Niezborala odczytał proponowany porządek obrad (jw.), który w wyniku głosowania przyjęto „za”- 9 głosami, bez zmian.

### **Ad. 6**

Przystąpiono do przyjęcia protokołu z obrad XLVI Walnego Zebrania Członków Związku (Nakło nad Notecią, 25.06.2024 r. ). Protokół został skrótowo przedstawiony przez Sekretarza zebrania Hannę Matkowską i przyjęty bez zmian, w głosowaniu 9 głosów - „za”.

## Ad. 7

Przewodniczący Zebrania Bartosz Niezborala zaprezentował zebrany projekt zaplanowany do realizacji w 2025 roku polegający na opracowaniu publikacji pn. Nadnotecki Produkt Lokalny – Katalog produktów wyróżnionych Certyfikatem „Nadnotecka Marka”.

*„W 2022 roku zapoczątkowaliśmy inicjatywę certyfikacji lokalnych producentów Certyfikatem Jakości „Nadnotecka Marka”. Przedsięwzięcie skierowaliśmy do wszystkich producentów i wytwórców najwyższej jakości produktów spożywczych wytwarzanych na terytorium funkcjonowania Związku. Certyfikat Jakości przyznawany był produktom utożsamianym z obszarem objętym działaniem Związku Miast i Gmin nad Notecią, wytwarzanym z zasobów lokalnie dostępnych, w sposób niemasowy i przyjazny dla środowiska. Obecnie mamy 22 wyróżnione produkty od 17 producentów.*

*Jak wszyscy wiemy, nasza społeczność obfituje w ludzi z pasją, którzy z oddaniem tworzą unikalne produkty i usługi. Dzięki certyfikatowi „Nadnotecka Marka” wyróżniamy to, co najlepsze, ale nadszedł czas, aby pójść o krok dalej.*

*W kolejnym 2025 roku planujemy stworzenie profesjonalnej publikacji „Nadnotecki Produkt Lokalny – Katalog produktów wyróżnionych Certyfikatem Nadnotecka Marka”. Wydanie publikacji to kolejny ważny krok w naszej wspólnej misji wspierania lokalnej społeczności i promocji naszej pięknej nadnoteckiej ziemi.*

*Publikacja będzie:*

- *Promować lokalne produkty i ich twórców – Katalog będzie wizytówką naszej regionalnej tożsamości, pokazując szeroki wachlarz wyrobów spożywczych, rękodzieła, usług i inicjatyw, które wyróżniają się jakością i autentycznością.*
- *Wzmacniać rozpoznawalność naszej marki w kraju – Publikacja stanie się narzędziem do budowania prestiżu naszego regionu oraz jego atrakcyjności turystycznej i gospodarczej.*
- *Motywować kolejnych twórców do ubiegania się o certyfikat – To okazja, aby pokazać, że warto być częścią inicjatywy, która łączy tradycję, lokalność i nowoczesność.*

*Podstawowe parametry katalogu: format A5, ilość stron 48+okładka, nakład 3.000 szt.*

*Opracowaniem i wydrukiem publikacji zajmie się konsorcjum firm DELTA PARTNER sp. z o.o. z siedzibą w Bielsku-Białej oraz Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Gospodarczych DELTA PARTNER z siedzibą w Cieszynie. Cena brutto opracowania i wydrukowania folderu: 25.830,00 zł.” – przedstawił Prezes Związku, otwierając dyskusję nad zaproponowanym projektem. Zebrani na obradach wyrazili poparcie projektu.*

## Ad. 8

Przewodniczący Zebrania Bartosz Niezborala zaprezentował zebranym projekt zaplanowany do realizacji w 2025 roku polegający na opracowaniu przebiegu Noteckiej Drogi Rowerowej etap II „Przebieg 1.0”.

*„Projekt Notecka Droga Rowerowa – Etap II „Przebieg 1.0” jest kontynuacją działań mających na celu rozwój infrastruktury rowerowej w regionie Nadnoteckim – opracowania przebiegu trasy rowerowej wzdłuż rzeki Noteć, która całą swoją długością łączy trzy regiony: województwo kujawsko-pomorskie, województwo wielkopolskie i województwo lubuskie. Celem projektu jest stworzenie bezpiecznej i funkcjonalnej sieci dróg rowerowych, które będą sprzyjały turystyce, aktywnemu wypoczynkowi oraz rozwojowi gospodarczemu regionu.*

*Pierwszy etap prac skupił się na inwentaryzacji potencjalnego przebiegu Cyklostrady i jej wariantów, w tym z uwzględnieniem uwarunkowań rodzajowych istniejących dróg i ścieżek oraz uwarunkowań turystycznych (kulturowe, przyrodnicze, baza noclegowo-gastronomiczna).*

*W konsekwencji przeprowadzonej inwentaryzacji istniejących tras i ścieżek rowerowych w ujęciu lokalnym i regionalnym wypracowana została koncepcja przebiegu Nadnoteckiej Cyklostrady. Etap pierwszy projektu został zakończony w I połowie 2024 roku.*

*Etap II utworzenia drogi rowerowej jest planowany do realizacji w nadchodzącym 2025 roku.*

*Koncentruje się on na:*

- *ustaleniu finalnego przebiegu Nadnoteckiej Cyklostrady poprzez konsultacje z wyznaczonymi pracownikami członków ZMiGN*
- *skorelowaniu przebiegu cyklostrady z dokumentami regionalnymi dotyczącymi planowania przestrzennego oraz branżowymi*
- *Korekcie finalnego przebiegu Nadnoteckiej Cyklostrady wg uwag członków ZMiGN.*
- *Przygotowaniu raportu dokumentującego zmiany i uwagi.*

*Realizację zadania planuje się powierzyć konsorcjum firm DELTA PARTNER sp. z o.o. z siedzibą w Bielsku-Białej oraz Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Gospodarczych DELTA PARTNER z siedzibą w Cieszynie. Cena brutto wynosi: 67.650,00 zł” - przedstawił Prezes Związku, otwierając dyskusję nad zaproponowanym projektem.*

Katarzyna Batka występująca w imieniu Wójta Gminy Sicienko Piotra Chudzyńskiego odniosła się do przebiegu głównej trasy Nadnoteckiej Cyklostrady wskazując, że w części zachodniej trasa ta przebiega przez wszystkie gminy Związku poza Gminą Sicienko. Wyznaczono tu tylko alternatywną trasę. Gmina Sicienko przystępując do Związku MiGN kierowała się planem wspólnej budowy ścieżki rowerowej łączącej gminy nadnoteckie, tymczasem ten przebieg Gminę Sicienko pomija. W tym czasie, gdy firma opracowująca projekt zbierała w gminach informacje na temat możliwego przebiegu trasy, nie planowano jeszcze inwestycji, które obecnie są zrealizowane lub będą realizowane. Gmina Sicienko proponuje zmodyfikować przebieg trasy głównej i poprowadzić ją np. wskazaną trasą alternatywną począwszy od gminy Nakło przez gminę Sicienko z korektą: trasa przebiegałaby od Sicienka przez Dąbrówkę Nową przez Kruszyn ul. Ogrodowa, Kruszyniec ul. Łąkowa przez historyczny tzw. "most owczy" do

połączenia z gminą Białe Błota. Trasa wskazana na mapie przez Wojnowo i Osówiec jest mało atrakcyjna, ruchliwa i mało urokliwa. Wskazana zmiana prowadziłaby przez ciekawsze tereny z malowniczymi widokami, czy trasy leśne. Zmiana w części nakielskiej wiązałaby się naturalnie z potrzebą negocjacji między włodarzami gminy Sicienka i Nakło nad Notecią. Jako atrakcje należałoby też dopisać Centrum Sportu w Sicienku, Centrum Kultury w Sicienku (zamiast Izby Tradycji Kulturalnej w Sicienku), pałacyk w Sicienku, wspomniany "most owczy" i wykreślić Zespół dworsko-parkowy w Wojnowie.

Więcej uwag nie zgłoszono.

## Ad. 9

W kolejnym punkcie obrad głos zabrał Pana Szymon Grzegorzewicz Kierownik Centrum Operacyjnego Ochrony Przeciwpowodziowej Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy PGW Wody Polskie, który szczegółowo przedstawił informację na temat aktualnej sytuacji hydrologicznej oraz wykonanych i planowanych pracach związanych z utrzymaniem szlaku wodnego na rzece Noteć.

Kierownik omówił obecne warunki hydrometeorologiczne, wskazując na poziomy wód w rzece oraz ich wpływ na lokalne ekosystemy i działalność gospodarczą. Zostały przedstawione dane dotyczące opadów deszczu, stanu wód gruntowych oraz prognozy na najbliższe miesiące.

W dalszej części wystąpienia zaprezentowane zostały działania podejmowane przez PGW Wody Polskie w zakresie utrzymania i modernizacji infrastruktury wodnej. Omówiono wykonane prace, takie jak konserwacja urządzeń hydrotechnicznych, czyszczenie koryt rzecznych itp., które mają na celu poprawę przepustowości rzeki oraz minimalizację ryzyka powodziowego.

Kierownik zwrócił uwagę na planowane inwestycje, które mają na celu dalsze zabezpieczenie szlaku wodnego, w tym modernizację istniejących obiektów hydrotechnicznych oraz budowę nowych rozwiązań, które przyczynią się do lepszej ochrony przed skutkami ekstremalnych zjawisk pogodowych.

Zgromadzeni członkowie Związku mieli możliwość zadawania pytań oraz dyskusji na temat przedstawionych informacji, co zaowocowało konstruktywnymi uwagami i propozycjami dotyczącymi współpracy w zakresie zarządzania wodami w regionie.

Sławomir Napierała Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią zadał pytanie Kierownikowi o planowany termin wznowienia inwestycji umocnienia brzegów po prawej stronie na Noteci oraz o plan remontów zabytkowych śluz na rzece. Pana Szymon Grzegorzewicz poinformował, że nie zna terminów wznowienia inwestycji umocnienia brzegów, a w kwestii remontu śluz PGW oczekuje na otrzymanie stosownego dofinansowania, ze środków którego będzie finansowana inwestycja.

Bartosz Niezborala Wójt Gminy Drawsko zapytał Kierownika o możliwość oczyszczenia starorzecza rzeki Noteć w Drawsku. Pana Szymon Grzegorzewicz polecił podjąć rozmowy z

właściwego Nadzoru Wodnego, uzyskać pozwolenie wodnoprawne, określić powierzchnię i zakres planowanych prac.

Michał Siembab Burmistrz Pakości poinformował zebranych o zamykających się zakładach produkcyjnych w Janikowie, które dotychczas pobierał znaczące ilości wody z rzeki. Zaistniała sytuacja będzie miała wymierne korzyści dla Noteci. Burmistrz podziękował PGW Wody Polskie za sprawnie przeprowadzony remont przepławki.

#### **Ad. 10**

Delegaci Związku podjęli uchwały XLVII Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich:

1. Uchwała w sprawie przyjęcia budżetu Związku na rok 2025.
2. Uchwała w sprawie przyjęcia planu działania Związku na rok 2025.

W tym punkcie obrad Skarbnik Zarządu ZMiGN Radosław Janecki przedstawił rozliczenie finansowe Związku za okres 01.01.2024 r. – 09.12.2024 r. oraz projekt uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Związku na rok 2025. Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. Rozpoczęto głosowanie nad uchwałą. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym z wynikiem 9 głosów – „za”.

Następnie Przewodniczący Zebrania Bartosz Niezborala odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu działania Związku na rok 2025 wraz z jej szczegółowym omówieniem. Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. Rozpoczęto głosowanie nad uchwałą. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym z wynikiem 9 głosów – „za”.

#### **Ad. 12**

Brak wolnych głosów i wniosków.

#### **Ad. 11**

W ramach zakończenia obrad walnego zebrania członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, Przewodniczący zebrania podsumował dotychczasowe dyskusje oraz podjęte uchwały. Wskazano na znaczenie współpracy między członkami związku oraz na konieczność dalszego działania na rzecz rozwoju regionu. Przewodniczący podziękował wszystkim uczestnikom za zaangażowanie, aktywny udział, cenne uwagi i konstruktywne podejście do omawianych tematów.

Na zakończenie przewodniczący ogłosił, że zebranie zostało zamknięte, a wszyscy członkowie zostali zaproszeni do kontynuowania dialogu i współpracy w przyszłości.

Na tym zakończono protokół i podpisano.

1. Przewodniczący Walnego Zebrania Członków Związku: */-/ Bartosz Niezborala*
2. Protokolant: */-/ Hanna Matkowska*